



Startuje cykl polsko-ukraińskich spotkań dla mieszkańców

2022-11-21

Do końca roku w krakowskich przedszkolach, szkołach i młodzieżowych domach kultury będą organizowane wydarzenia kulturalne i spotkania integrujące lokalną społeczność. Ich cel to lepsze poznanie się uczniów z Polski i Ukrainy, ale także rodziców i bliskich im osób. Inicjatywy organizowane przez miejskie jednostki edukacyjne mają także pomóc w integracji społeczności sąsiedzkich i wszystkich mieszkańców Krakowa. Odbędą się one w aż 124 miejscach znajdujących się w całym mieście.

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa w ramach współpracy realizowanej z Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF) przekazał dodatkowe środki w wysokości ponad 1 mln zł na organizację wydarzeń wspierających włączenie społeczne uczniów z Ukrainy oraz ich rodziców i mieszkających w Krakowie członków rodziny. Dzięki temu, jeszcze w tym roku, w 124 przedszkolach, szkołach i MDK-ach znajdujących się na terenie całego Krakowa będą organizowane otwarte pikniki plenerowe czy działania kulturalne, z których skorzystają uczniowie z bliskimi, ale także nauczyciele, społeczność sąsiedzka i szerzej – wszyscy zainteresowani mieszkańcy Krakowa. Są to między innymi warsztaty i zajęcia mające promować wzajemnie kulturę Polski i Ukrainy, także w kontekście obchodzonych w obu krajach świąt jesiennych i zimowych.

Program poszczególnych wydarzeń został opracowany indywidualnie przez dyrektorów poszczególnych szkół i placówek we współpracy z nauczycielami, uczniami i ich rodzicami, tak aby jak najlepiej uwzględnić potrzeby wynikające z sytuacji dzieci i młodzieży, a także społeczności szkolnej i sąsiedzkiej. Dlatego program przedsięwzięć często uwzględnia też inne inicjatywy pomagające we wsparciu dzieci i dorosłych, takie jak zajęcia profilaktyczne, konsultacje językowe czy prezentacje aktywności organizacji działających w mieście. Szczegółowe informacje będzie można znaleźć na stronach internetowych poszczególnych szkół, które zdecydowały się dołączyć do projektu.